
(( 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Перечень целевых субсидий и аналитических кодов 

с указаниями по отнесению расходов и Порядок расчета объема субсидий, 

предоставляемых государственным бюджетным и государственным автономным 

учреждениям, подведомственным Министерству социальной политики 

Свердловской области, на иные цели, утвержденные приказом Министерства 

социальной политики Свердловской области 

от 20.04.2016 № 152 

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Свердловской области от 08.02.2011 
№ 74-ПП «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления 

субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и автономным 

учреждениям Свердловской области на иные цели и примерной формы соглашения 

о порядке и условиях предоставления субсидии государственным бюджетным 

и автономным учреждениям Свердловской области на иные цели», в целях реализации 

в 201 7 году Плана мероприятий по выполнению комплексной программы Свердловской 
области «Доступная среда» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением 

Правительства Свердловской области от 22.01.2014 № 23-ПП «Об утверждении 

комплексной программы Свердловской области «Доступная среда» на 2014-2020 годы», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Перечень целевых субсидий и аналитических кодов с указаниями 
по отнесению расходов, утвержденный приказом Министерства социальной политики 

Свердловской области от 20.04.2016 № 152 «Об утверждении Перечня целевых 

субсидий и аналитических кодов с указаниями по отнесению расходов и Порядка 

расчета объема субсидий, предоставляемых государственным бюджетным 

и государственным автономным учреждениям, подведомственным Министерству 

социальной политики Свердловской области, на иные цели» ( «Официальный интернет­
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 
29 апреля, № 7974), с изменениями, внесенными приказами Министерства социальной 
политики Свердловской области от 16.06.2016 № 319, от 08.12.2016 № 594 и 

от 28.12.2016 № 641 (далее- приказ от 20.04.2016 № 152), следующие изменения: 
1) строку 2 изложить в следующей редакции: 

2 Субсидии на приобретение, 015.1.002 Относятся расходы на приобретение, 
ремонт, поверку, обслуживание ремонт, поверку, обслуживание 

технических средств технических средств реабилитации, 

реабилитации, адаптации и ухода адаптации и ухода для оказания 

для оказания социальных услуг социальных услуг по временному 

по временному обеспечению обеспечению граждан техническими 
граждан техническими средствами реабилитации, адаптации 

Отпечатано в типографии "Артлайнер" , тираж 8000 экз., заказ № 3782. 



2 

средствами реабилитации, и ухода в соответствии с Планом 

адаптации и ухода мероприятий по выполнению 

комплексной программы 

Свердловской области «Доступная 

среда» на 2014-2020 годы, утвержденной 
постановлением Правительства 

Свердловской области 

от 22.01.2014 № 23-ПП «Об утверждении 
комплексной программы Свердловской 

области «Доступная среда» 

на 2014-2020 годы» »; 

2) дополнить строками 21-24 следующего содержания: 
(( 21 Субсидии на оснащение 015.3.980 Относятся расходы на оснащение 

организаций, осуществляющих организаций, осуществляющих 

социальную реабилитацию социальную реабилитацию инвалидов, 

инвалидов, в том числе детей- в том числе детей-инвалидов, 

инвалидов, реабилитационным и реабилитационным и абилитационным 

абилитационным оборудованием, оборудованием, компьютерной 

компьютерной техникой и техникой и оргтехникой за счет средств 

оргтехникой за счет средств субсидии из федерального бюджета 

субсидии из федерального в соответствии с Планом мероприятий 

бюджета по выполнению комплексной 

программы Свердловской области 

«Доступная среда» на 2014-2020 годы, 
утвержденной постановлением 

Правительства Свердловской области 

от 22.01.2014 № 23-ПП «Об 
утверждении комплексной программы 

Свердловской области «Доступная 

среда» на 2014-2020 годы» 
22 Субсидии на выполнение 015.1.030 Относятся расходы на выполнение 

организационно-методических организационно-методических работ 

работ в сфере социального в сфере социального обслуживания, 
обслуживания, включая включая разработку и апробацию 

разработку и апробацию методик методик и технологий в сфере 

и технологий в сфере социального обслуживания в 

социального обслуживания соответствии с мероприятиями 

1.5. «Предоставление социального 
обслуживания семьям с детьми», 

1.9. «Предоставление социального 
обслуживания гражданам пожилого 

возраста, инвалидам и лицам, попавшим 

в трудную жизненную ситуацию» 

государственной программы 

«Социальная поддержка и социальное 
обслуживание населения Свердловской 

области до 2024 года», утвержденной 
постановлением Правительства 

Свердловской области 



3 

23 Субсидии на организацию и 015.1.031 Относятся расходы на организацию и 

проведение межрегиональной проведение межрегиональной 

специализированной выставки специализированной выставки 

«Социальная поддержка и «Социальная поддержка и реабилитация 

реабилитация лиц с лиц с ограниченными возможностями 

ограниченными возможностями здоровья. Технические средства, 

здоровья. Технические средства, технологии, услуги» в соответствии с 

технологии, услуги» постановлением Правительства 

Свердловской области от 24.03.2008 
№ 233-ПП «Об организации 

межрегиональной специализированной 

1 
1 

выставки «Социальная поддержка и 

реабилитация лиц с ограниченными 

возможностями здоровья. Технические 

средства, технологии, услуги» 

24 Субсидии на формирование и 015.1.032 Относятся расходы на на формирование 

совершенствование системы и совершенствование системы 

комплексной реабилитации и комплексной реабилитации и адаптации 

адаптации инвалидов, в том инвалидов, в том числе детей-

числе детей-инвалидов инвалидов, в соответствии с 

государственной программой 

«Социальная поддержка и социальное 

обслуживание населения Свердловской 

области до 2024 года», утвержденной 
постановлением Правительства 

Свердловской области 

2. Внести в Порядок расчета объема субсидий, предоставляемых 

государственным бюджетным и государственным автономным учреждениям, 

подведомственным Министерству социальной политики Свердловской области, на иные 

цели, утвержденный приказом от 20.04.2016 № 152, следующие изменения: 
1) в пункте 4.1. слова «со строками 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 20» 

заменить словами «со строками 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 20, 21, 23, 24»; 
2) дополнить пунктом 4.6. следующего содержания: 
«4.6. Целевая субсидия на выполнение организационно-методических работ 

предоставляется учреждениям, осуществляющим функции базовых методических 

центров, перечень которых определяется приказом Министерства социальной политики 

Свердловской области. Объем целевой субсидии в соответствии со строкой 22 Перечня 
целевых субсидий определяется исходя из объема и видов выполняемых 

организационно-методических работ, штатной численности подразделений 

(организационно-методических отделений) и затрат на выполнение организационно­
методических работ. 

К затратам на выполнение организационно-методических работ относятся 

затраты на оплату труда работников организационно-методических отделений с 

начислениями на оплату труда, а также расходы, непосредственно связанные с 

выполнением организационно-методических работ. 

Расчет штатной численности работников организационно-методических 
отделений учреждений, осуществляющих функции базовых методических центров, 

расчет объема затрат, необходимых для выполнения организационно-методических 
работ, производится учреждениями, осуществляющими функции базовых методических 

». 



4 

центров (далее - расчет). Расчеты подлежат проверке и согласованию отделом, 

курирующим направление деятельности, и отделом бюджетной политики и 

экономического анализа Министерства (О.В. Безмельницына).». 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр А.В. Злоказов 


		2017-06-06T09:53:36+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




